

**VILNIAUS RAJONO ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO  
2017 METŲ DIREKTORIAUS VEIKLOS ATASKAITA**

**Geišškės, 2017**

## **I. BENDROJI DALIS**

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro pagrindinė paskirtis – teikti kompleksinę pagalbą: ilgalaikę, trumpalaikę socialinę pagalbą vaikams, šeimoms, globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams. Centre teikiamos bendrosios ir specialiosios, stacionarios ir nestacionarios vaikų socialinės globos, pagalbos šeimai, bendruomenei paslaugos.

Vaikai į socialinės globos įstaigas daugiausia patenka iš socialinės rizikos šeimų. Šie vaikai dažnai turi elgesio problemų, todėl artimi giminiai nenori jų globoti.

Vaikai, globojami institucijoje, sunkiau pasiruošia savarankiškam gyvenimui. Iš globos institucijos išėjusio vaiko situacija dažnai būna sudėtingesnė nei šeimoje globojamo vaiko. Vaikų globos institucijoje sistema sąlygoja nevisavertį vaikų pasirengimą savarankiškam gyvenimui – šeimoje globoti vaikai lengviau pritampa visuomenėje.

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centre veikia 2 padaliniai: vaikų globos ir pagalbos šeimai. Veikia dienos centras „Arka“, įgyvendinamas projektas „Atraskime save su Arka“.

### **Centro misija**

Teikti profesionalias socialines paslaugas socialinės rizikos šeimų vaikams, jų šeimos nariams, skirtas apsaugoti vaiką ir išsaugoti jam šeimą. Skatinti pilnavertišką šeimos socialinį funkcionavimą bei didinti socialiai pažeidžiamų asmenų galimybes savarankiškai integruotis į visuomenę.

### **Centro tikslai**

1. Didinti socialinės rizikos šeimų vaikų ir be tėvų globos likusių vaikų galimybę gyventi visavertį gyvenimą normaliomis sąlygomis, skatinant atkurti vaiko ir jo šeimos ryšius su supančia aplinka išvengiant specialiųjų (stacionarių) paslaugų teikimo.
2. Sudaryti vaikui artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas, atitinkančias jo amžių, sveikatą ir brandą laikinai apgyvendinus jį Centre tol, kol bus išspręstas gražinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas.
3. Teikti socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas socialinės rizikos šeimoms.
4. Organizuoti tėvystės įgūdžių tobulinimo užsiėmimus.

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centre veikia 2 padaliniai: vaikų globos ir pagalbos šeimai.

### **Pagrindiniai vaiko globos padalinio uždaviniai**

- sudaryti tinkamas gyvenimo ir ugdymo sąlygas našlaičiams ir be tėvų globos likusiems vaikams;

- suteikti vaikams galimybę puoselėti ilgalaikius santykius šeimoje;
- puoselėti vaikų dvasines ir fizines vertybes, padėti jiems atskleisti gabumus ir stiprinti pasitikėjimą savimi;

- rengti globotinius savarankiškam gyvenimui, integruoti vaikus į visuomenę;

### **Pagrindiniai pagalbos šeimai padalinio uždaviniai**

- padėti socialinės rizikos ir socialinius sunkumus patiriančioms šeimoms, kad vaikai turėtų galimybę augti biologinėse šeimose drauge su tėvais, jausdami jų rūpestį, o tėvai galėtų auklėti savo vaikus;

- stiprinti tėvų gebėjimą rūpintis savo vaikais ir šeima;

- stiprinti šeimas, siekiant, kad jose augantys vaikai būtų saugūs, aprūpinti ir nepakliūtų į globą;

- organizuoti kompleksinių paslaugų teikimą krizinėse situacijose esantiems tėvams, auginantiems vaikus, ugdant tėvų socialinius ir pozityvios tėvystės įgūdžius, teikiant prioritetą ankstyvųjų šeimos krizių prevencijai.

## **II. VYKDYTA VEIKLA, ĮGYVENDINANT NUSTATYTOS VEIKLOS TIKSLUS**

Nuo 2017-04-18 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija išdavė licenciją (Nr. L000000739) teikti globos paslaugas 16 vaikų (nuo gimimo iki 18 metų, išimtiniais atvejais ir vyresniems (pagal nuostatus).

Higienos pasas	Išduotas 2016-10-04, Nr. LHP.10-497
Bendras įstaigos plotas	1473,84 kv.m.(A, B, C korpusai) + 579,04 kv.m. (Administracija) =2052,88 kv. m.
Vidutiniškai vienam gyventojui tenkantis visų globos įstaigos patalpų plotas, kv. m.	30,71 kv. m.
Vidutiniškai vienam gyventojui tenkantis gyvenamųjų kambarių plotas, kv. m.	7,74 kv. m.

Globos padalinyje bendruomeninių šeimos namų principu dvejose šeimynose, nuo licencijos gavimo datos buvo apgyvendintas 21 vaikas (11 mergaičių ir 10 berniukų). Iš globos įstaigos išvyko 6 vaikai, iš jų 3 – sugrąžinti tėvams, 3 – į globėjų šeimas.

### Vaikų globa (rūpyba)

Vaikų skaičius 2017 m. gruodžio 31 d.		15
Iš jų	Vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba)	1
	Vaikai, kuriems nustatyta laikinoji globa (rūpyba)	14

### Vaikų pasiskirstymas pagal amžių

		Amžius metais						Iš viso
		0-3	4-6	7-9	10-14	15-17	18 ir vyresni	
Vaikų skaičius		5	1	3	2	4	-	15
Iš jų	mergaitės	2	1	1	2	4	-	10
	berniukai	3	-	2	-	-	-	5

### Vaikų specialieji poreikiai

Neįgalumas			Nustatyti specialieji poreikiai		Diagnozuotas elgesio, emocijų sutrikimas
Sunkus	Vidutinis	Lengvas	Ugdomi pagal Specialiąsias programas	Ugdomi pagal pritaikytas Bendrąsias programas	
-	1	-	2	1	3

## Vaikų pasiskirstymas pagal grupes – šeimynas

Grupė – šeimyna	Iš viso vaikų	Iš jų		Nustatytas neįgalumas	Diagnozuot a elgesio, emocijų sutrikimai	Vaikai iki 3 metų	Vaikų Socializacijos centras	Mokosi profesinėse mokyklose
		mergaitės	berniukai					
I	7	4	3	-	1	1	-	-
II	8	6	2	1	2	2	-	2
<b>Iš viso:</b>	<b>15</b>	<b>10</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>-</b>	<b>2</b>

Vaikai mokosi Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centre, Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazijoje, Vilniaus r. Dūkštų pagrindinėje mokykloje, Vilniaus r. Dūkštų pagrindinės mokyklos ikimokykliniame skyriuje.

Centre teikiama:

### **Pagalba vaikams:**

#### *Intensyvi krizių įveikimo pagalba*

Intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslauga teikiama socialinės rizikos, likusiems be tėvų globos vaikams bei vaikams su negalia, atsidūrusiems krizinėje situacijoje. Paslauga skiriama vaikams, paimtiems Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistų, policijos pareigūnų iš šeimos ar kitos jų buvimo vietos dėl iškilusios realios grėsmės vaikų sveikatai ar gyvybei. Paslauga teikiama nemokamai ir pagal poreikį, kol vaikas grąžinamas į šeimą arba jam nustatomas socialinės globos poreikis.

#### *Trumpalaikė socialinė globa*

Trumpalaikės socialinės globos paslauga – tai visuma paslaugų, kuriomis vaikui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba vaikams netekus tėvų globos. Paslauga teikiama iki 12 mėn., iki išsprendus vaiko globos klausimas. Socialinės priežiūros ir globos skyrius dirba ir paslaugas teikia ištisą parą.

#### *Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas*

Paslaugos teikiamos vaikams ugdant socialinius įgūdžius, pamaitinant, sudarant sąlygas būti saugiems, organizuojant vaikų užimtumą ir pamokų ruošą, taip pat bendraujant su vaiko šeima, teikiant vaikams ir jų tėvams reikalingą socialinę ir psichologinę pagalbą. Paslauga skiriama mokyklinio amžiaus vaikams iš socialinės rizikos šeimų ir socialinės rizikos vaikams. Paslauga teikiama nemokamai, pagal poreikį.

### *Dienos centras „Arka“*

Dienos centre ugdomi vaikų socialiniai įgūdžiai, organizuojamas vaikų užimtumas ir pamokų ruošą, vaikai pamaitinami, sudaromos sąlygos vaikų saugumui. Paslauga skiriama visiems mokyklinio amžiaus vaikams, vaikams iš socialinės rizikos šeimų ir socialinės rizikos vaikams. Paslauga teikiama nemokamai, pagal poreikį.

Kartu su vaikais dienos centre yra minimos ir švenčiamos valstybinės, kalendorinės ir religinės šventės, organizuojamos vaikų darbų parodos, anketinės vaikų ir tėvų apklausos, pokalbiai bei susirinkimai.

2017 metais vaikai vyko į keturias išvykas, kuriose dalyvavo po 32 vaikus:

<b>Pavadinimas</b>	<b>Kas nuveikta</b>
Ekskursija į Valstybės pažinimo centrą.	Vaikai apsilankė Prezidentūroje.
Pažintinė išvyka „Dzūkijos paslaptys“	Vaikai aplankė Druskininkus, keltuvu iš 40 metrų aukščio grožėjosi kurorto apylinkių vaizdais ir Nemuno linkiais, Merkinės piliakalnį ir piramidę, miško muziejų „Girios aidas“ bei papietavo kavinėje.
Pažintinė mokomoji išvyka „Baltijos jūra – langas į Europą“	Vaikai pamatė Baltijos jūrą, apsilankė Delfinariume, Jūrų muziejuje, Baublių muziejuje bei plaukiodami laivu mėgavosi picomis.
Išvyka į Vilniaus senamiestį	Vaikai grožėjosi Kalėdinėmis Vilniaus eglėmis Katedros ir Rotušės aikštėse, pietavo restorane „Katpėdėlė“, pramogavo „Skypark‘e“, apsilankė televizijos bokšte.

### **Pagalbos moterims paslaugos:**

Moterims ir moterims su vaikais, nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje prekybos žmonėmis, prostitucijos ištiesą parą teikia:

#### *Psichosocialinė pagalba*

Psichosocialinė pagalba skiriama asmenims, kurių deklaruota ar faktinė gyvenamoji vieta yra Vilniaus rajone. Psichosocialinę pagalbą sudaro: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, psichologinė pagalba, sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas,

teisinė pagalba, laikinas apnakvindinimas iki 3 parų. Psychosocialinė pagalba asmeniui teikiama pagal poreikį ir nemokamai.

#### *Apgyvendinimas šeimos ir vaiko gerovės centre*

Paslauga skiriama asmenims, deklaravusiems gyvenamąją vietą Vilniaus rajone. Paslauga skiriama iki 6 mėn. ir ilgiau, atsižvelgiant į asmens psychosocialinę situaciją. Apgyvendinimo šeimos ir vaiko gerovės centre paslaugą sudaro: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, apgyvendinimas, psichologinė-psichoterapinė pagalba, teisinės pagalbos organizavimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas, minimalių buitinių ir asmeninės higienos paslaugų organizavimas, esant poreikiui sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, apsaugos organizavimas, pagalbos sau grupių organizavimas, esant galimybei aprūpinimas būtiniaisiais drabužiais ir avalyne. Asmuo už apgyvendinimo šeimos ir vaiko gerovės centre paslaugą moka 20 proc. asmens pajamų. Kartu su asmeniu apgyvendintiems nepilnamečiams vaikams paslauga teikiama nemokamai.

2017 m. su šeimos padalinio gyventojais buvo sudarytos 4 Apgyvendinimo su socialinių įgūdžių formavimu globos įstaigoje paslaugos teikimo sutartys.

<b>Sutarties Nr.</b>	<b>Suaugusių asmenų skaičius</b>	<b>Vaikų skaičius</b>	<b>Apgyvendinimo data</b>	<b>Pastabos</b>
1	1	5	2017-03-27	paslauga teikiama
2	1	1	2017-04-05	paslauga nutraukta, vaikas apgyvendintas globos padalinyje
3	1	6	2017-11-23	paslauga nutraukta
4	1	1	2017-12-01	paslauga teikiama

#### **Pagalbos šeimai paslaugos:**

##### *Darbas su socialinės rizikos šeimomis*

Centras socialinės rizikos šeimoms pagal poreikį teikia socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas: informavimo, konsultavimo (teikia socialinis darbuotojas ir/ar psichologas), bendravimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, kasdieninių įgūdžių ugdymo ir palaikymo bei kitas paslaugas. Papildomai, apskaitoje esančioms šeimoms, esant galimybei ir poreikiui, teikiamos sociokultūrinės paslaugos (plačiau aprašytos skyriuje „projektai, akcijos ir renginiai“), aprūpinimo būtiniaisiais drabužiais ir avalyne, aprūpinimo būtiniaisiais maisto produktais, tėvystės įgūdžių teorinių mokymų ir pan.

*Globėjų rengimas ir konsultavimas. Planuojama pradėti teikti šias paslaugas.*

*Pagalba moterims ir moterims su vaikais, nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, prekybos žmonėmis, prostitucijos*

BĮ Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centre teikiama pagalba moterims, moterims su vaikais, nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, prekybos žmonėmis, prostitucijos teikiamos psichosocialinės pagalbos, psichosocialinės pagalbos su apgyvendinimu iki trijų darbo dienų ir apgyvendinimo šeimos ir vaiko gerovės centre paslaugos. Paslaugų tikslas – didinti nukentėjusių moterų ir jų vaikų galimybę gyventi visavertį gyvenimą, skatinant atkurti ryšius su supančia aplinka. Paslaugas teikia kompetetingi socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai, psichologas.

**Psichologinės pagalbos gavėjai:**

<b>Kliento tipas:</b>	<b>Pagalbos gavėjų skaičius:</b>	<b>Individualių konsultacijų skaičius:</b>	<b>Grupinių konsultacijų/ užsiėmimų skaičius:</b>	<b>Teminių pokalbių pravedimas</b>
<b>Dienos centro „Arka“ vaikai:</b>	24	17	40	49
<b>Globos padalinio vaikai</b>	18	27	15	21
<b>Šeimos padalinio vaikai</b>	5	-	2	9
<b>Šeimos padalinio tėvai</b>	2	4	-	11
<b>Kiti asmenys:</b>	3	1	-	4
<b>Kita veikla</b>				
<b>Viso:</b>	52	49	57	94

▪ ***Organizacinis darbas***

2017 m. gauta 240 vnt. įvairių dokumentų, susijusių su įstaigos veikla. Parengta 211 vnt. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro direktoriaus įsakymų ir 113 vnt. siunčiamųjų dokumentų. Per 2017 m. paruošta ir patvirtinta 11 tvarkų, taisyklių ir aprašų:

1. Trumpalaikės socialinės globos paslaugų gavėjų vidaus tvarkos taisyklės šeimos padalinyje.
2. Trumpalaikio išėjimo iš šeimos padalinio tvarka.
3. Savanoriškos veiklos organizavimo tvarkos aprašas.



4. Vaiko išleidimo laikinai svečiuotis tvarka.
5. Maisto reikmėms reikalingų lėšų ar natūrinių maisto produktų vaikui laikinai išvykstant skyrimo tvarkos aprašas.
6. Globotinių (rūpintinių) bendros vidaus tvarkos ir elgesio taisyklės, pažangos vertinimo ir skatinimo globos padalinyje tvarka.
7. Kišenpinigių ir finansinės bei materialinės paramos mokėjimo tvarka.
8. Metinio veiklos vertinamojo pokalbio su darbuotoju tvarkos aprašas.
9. Darbo tvarkos taisyklės.
10. Darbo apmokėjimo sistema.
11. Informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo, asmens duomenų tvarkymo/naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarkos aprašas.

- ***Darbuotojų skaičius 2017 m.***

Centre metų pradžioje dirbo 12 darbuotojų, metų pabaigoje – 29. Centre dirba: direktorius – 1 pareigybė, administratorius – 1 pareigybė, socialinis pedagogas -1 pareigybė, vyr. buhalteris 1 pareigybė, soc. darbuotojas – 3 pareigybės, soc. darbuotojo padėjėjas – 9 pareigybės, informacinių technologijų ir ryšių sistemų administratorius – 0,5 pareigybės, ūkvedys – 1 pareigybė, dietistas - 0,5 pareigybės, psichologas – 1 pareigybė, užimtumo specialistas – 2,5 pareigybės, pastatų ir statinių priežiūros darbininkas – 1 pareigybė, vairuotojas – 1 pareigybė, kiemsargis – 1 pareigybė, valytojas – 1 pareigybė, budėtojas patalpose – 2 pareigybės.

- ***Kvalifikacijos kėlimas***

Darbuotojams sudaromos sąlygos periodiškai kelti savo profesinę kvalifikaciją. 2017 m. 18 darbuotojų kėlė turimą kvalifikaciją, atnaujinimo žinias, darbinius įgūdžius. 2017 m. gruodžio 13-15 d. buvo suorganizuotas trijų dienų išvažiuojamasis seminaras.

- ***Viešieji pirkimai***

Darbuotojas, kuriam priskirtos funkcijos viešųjų pirkimų vykdymo, atsakingas už viešųjų pirkimų organizavimą įstaigoje. 2017 m. viešųjų pirkimų būdu buvo įsigytas lengvasis automobilis VOLKSWAGEN TOURAN bei parengtos skelbiamos apklausos specialiosios sąlygos ir įsigytas keleivinis mikroautobusas IVECO DAILY.

▪ **Publikacijos**

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro globotinių ir dienos centrą „Arka“ lankančių vaikų išvykų aprašymai su nuotraukomis buvo patalpinti Vilniaus rajono savivaldybės tinklalapyje. Nuorodos:

1. Pažintinė išvyka „Dzūkijos paslaptys“

<https://vrsa.lt/go.php/lit/Pazintine-isvyka-Dzukijos-paslaptys/6322>

2. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro globotinių, Dienos centro „Arka“ lankančių vaikų ir darbuotojų išvykos džiaugsmai

<https://vrsa.lt/go.php/lit/Vilniaus-rajono-seimos-ir-vaiko-geroves-centro-globotiniu-Dienos-centro-Arka--lankanciu-vaiku-ir-darbuotoju-isvykos-dziaugsmai/6467>

3. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro globotiniai gerumo seansuose

<https://vrsa.lt/go.php/lit/Vilniaus-rajono-seimos-ir-vaiko-geroves-centro-globotiniai-gerumo-seansuose/6854>

4. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro globotinių, Dienos centro „Arka“ lankančių vaikų pramogos Forum Cinemas Vingis

<https://vrsa.lt/go.php/lit/Vilniaus-rajono-seimos-ir-vaiko-geroves-centro-globotiniu-Dienos-centro-Arka-lankanciu-vaiku-pramogos-Forum-Cinemas-Vingis/6843>

### III. FINANSINĖ – ŪKINĖ VEIKLA

#### 2017 m. patvirtinti savivaldybės biudžeto asignavimai

<i>Istaigos pavadinimas</i>	<i>Darbo užmok. (tūkst. €)</i>	<i>Kitos išlaidos (tūkst. €)</i>	<i>Turtui (tūkst. €)</i>	<i>Iš viso (tūkst. €)</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>
Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centras	150,0	178,5	21,5	350,0
<b>VISO:</b>	<b>150,0</b>	<b>178,5</b>	<b>21,5</b>	<b>350,0</b>

#### 2017 m. patvirtinti valstybės biudžeto asignavimai (Projektas Atraskime save su „Arka“)

<i>Istaigos pavadinimas</i>	<i>Paslaugų gavėjų skaičius</i>		<i>2017 metų patvirtinti valstybės biudžeto asignavimai</i>		
	<i>2017-01-01</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>Darbo užmok. (tūkst. €)</i>	<i>Kitos išlaidos (tūkst. €)</i>	<i>Iš viso (tūkst. €)</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>7</i>

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centras	32	32	-	11,8	11,8
---	----	----	---	------	------

**2017 m. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro pajamų už teikiamas paslaugas įmokos į savivaldybės biudžetą**

Pervesti mokesčiai už suteiktas paslaugas		<i>Iš viso (tūkst. €):</i>
<i>Priskaityti mokesčiai už suteiktas paslaugas (tūkst. €)</i>	<i>Priskaityti mokesčiai už apgyvendinimo išlaidos (tūkst. €)</i>	
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
0,2	0,2	0,4

**2017 m. gautos globos (rūpybos) išmokos globotiniams**

<i>Istaigos pavadinimas</i>	<i>Išmokos (tūkst. €)</i>
<i>1</i>	<i>2</i>
Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centras	11,9
<b>VISO:</b>	<b>11,9</b>

Buhalterinė apskaita Globos namuose vykdoma vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartais (VSAFAS), buhalterinės apskaitos įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę apskaitą bei aktualiomis jų redakcijomis.

Globos namai taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, vadovujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijų pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“.

Globos namai, tvarkydami buhalterinę apskaitą ir rengdami finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei taiko apskaitos politiką, atnaujintą direktoriaus 2014 gruodžio 31 d. įsakymu Nr. VI -112 „Dėl apskaitos politikos tvirtinimo“.

#### IV. LAUKIAMI REZULTATAI

Bus stiprinamas Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro ir kitų organizacijų bendradarbiavimas siekiant tobulinti socialinių darbuotojų ir kitų specialistų, tiesiogiai dirbančių su šeima, kvalifikaciją bei dalintis pažangiais darbo metodais, užtikrinančiais veiksmingesnes socialines paslaugas šeimai;

Bus plėtojama socialinė ir psichologinė pagalba vaikams ir jų šeimų nariams;

Bus kuriamos paslaugos, kurios mažins institucinės vaikų socialinės globos poreikius:

Globos centro įsteigimas – budinčių globotojų veiklos, pagalbos globėjams ir įtėviams teikimas (mokymai, individualios konsultacijos, psichologinė pagalba);

Veiklos įgyvendinimas Šeimos padalinyje - neatskirti vaikų nuo tėvų, o kartu apgyvendinti iki 6 mėn. teikiant pagalbą;

Bus vykdomas projektas „Kompleksinių paslaugų didinimas Vilniaus rajono savivaldybėje“.

*Direktori*

*Jaucy-*

*Justina Turbėnė*